エンジニアMTG - 報告書 #1060
2017.06.22 エンジニアMTG議事録
2017/06/22 16:35 - 久保 健太

ステータス: 新規 開始日: 2017/06/22

優先度: 通常 期日:

担当者: 久保 健太 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2017.06.22 エンジニアMTG 14:00～15:05 ＠7F会議室

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、志波、秋山、Evan、Michael、吉田、植田、小澤、中川、久保（書

記）　●会議中の発言　★ToDo

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆halooSPACE

　・フォロー

◆伊藤忠

　・制作実績について送付

　●IIC内のディレクターに見せるとのこと。

　●先方からの反応待ち

◆コスらぼっ！

　・Web版SEO対策(RSS、サイトマップ)

　・軽微な改修のフォロー

　・(Android)動作確認

総ダウンロード数(前回比)

 Android：7,441(+78)

 iOS：14,871(+270)

総アンインストール数(前回比)

 Android：6,483(+97)

 iOS：(Appleデータ非公開)

DAU 1週間の平均(前回比)

 Android：152人(-18)

 iOS：148人(-19)

※2016年11月25日からAdMob導入。AdMobは月末に、無効なクリックの確認、調整が行われるので変動します。

収益(前回比)

2017年

 6月合計 ￥2,906(+945)

 5月合計 ￥5,653

 4月合計 ￥3,729

 3月合計 ￥2,573

 2月合計 ￥3,094

 1月合計 ￥3,226

2016年

 12月合計 ￥2,759

 11月合計 ￥527

 10月合計 ￥455

 9月合計 ￥474

 8月合計 ￥1,832

 7月合計 ￥721

 6月合計 ￥535

2025/05/15 1/5

 5月合計 ￥693

 4月合計 ￥7,076

 3月合計 ￥3,756

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆i-generation（本番実装待ち）

　・ASP入稿URL仕様変更

　・成果通知UID重複チェック

　・単価変更ID/PASS設定機能

◆エイチエス

　・VRあわせ

　　Unity+OpenCV合成システム開発

　　機材見積もり

◆ビットコイン関連打ち合わせ

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　・深大寺そば組合訪問

　・iOS

    梅雨用のスプラッシュ反映

    名刺機能の実装、デザイン反映iOS（0% → 70%）

    ●名刺のデザインを複数枚用意して課金要素を追加したい

　・まりちゃん、久保君フォロー

◆ISMS定例会議

【志波】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆社内業務

　・会社コーポレートサイト：TOP部動画が白くなる現象→矢野さんにご対応、皆さんからのインプレを募る

　●動画が重いのでスマホは静止画の方が良いのでは

　・以下の２点を追加要望アリ

　①防衛日報のM&Aについて → どの部分に挿入、展開するか

　②Twitter広告認定代理店になった件について

◆武蔵野観光開発

　・『水神苑』サイトデザインカンプ作成：下層ページ着手→先方様のトラブルで納期を１ヶ月延長

　・『深大寺動物霊園』：水神苑がペンディングの間、一部ページ構成を変更

◆GEO

　・ゲオトナLP作成：千島君にヒアリング→先方からの早急な要望はない

●制作するが期限が欲しい→千島君にヒアリングをかけさせるべきかどうか

◆外注バナー作成

　・山佐『闘牌コロシアム』：各種バナー文言書き換え完了→イベント等クライアントの要望次第随時着手

　・ゲオ『Megry』：新規バナー作成→大介さんに引渡済

　・アルファポリス『異世界カフェ』：現在配信停止中→ペンディング

　・アルファポリス『Re:Monster』：新キャラ登場時適時対応（現在はナシ）

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆BOOKOFF様：一括プリインストーラとエラー表示の調査by中川君

◆武蔵野観光開発様：深大寺動物霊園様サイト修正要望ヒアリング

2025/05/15 2/5

◆月額サイト「世界の山岳」：キャンペーン開始（現在50人入会）

◆SSL証明書期限管理

　・SSL証明書期限見張り番として小澤君がaipo登録してくれました

　・SSL証明書の期限を2年か3年か

　●3年にする

　●家族デコメ、俺の壁紙のSSL証明書の更新作業を新卒に体験させてみる

◆コスらぼっ！利用規約修正：コスらぼっ！への投稿内容はSNS等にも共有する旨追記

◆コスらぼっ！ユーザー数の自動投稿bot設定（25％→40％）

◆浮島君PC不具合対応：HDD入替えby久保君

◆WiFi2ルータ設定変更by久保君

●wifiがよく切れる人を優先でwifi2の設定をする

◆新規購入NASへのユーザー登録（完了）

★コスらぼっ！HPのGit管理構築（6/29）

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆cos-lab.web

　・iOS WebView　完了

◆IT KiDS

●今後の意向検討

・TechProgress Step 3を従います。５̃37％

・プログラミグの数学　１３％

・３D形状モデルのことを勉強をしたり、練習をします。

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！web

　・Server side rendering (40%→50%)

　　・React理解　完了

　　・Redux/React-Router (0%→50%)

　・Expressの必要な理解 　完了

　・Cacheの理解

　・アプリ翻訳

◆IT KiDS

　・Scratch project (80%→96%)

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！イベント

　・6/13（火）情報リリース作業 （Twitterインプレッション：111,681、RT：788、お気に入り：665）

　　→イベント申込数：45名（コスプレイヤー38名、カメラマン7名）

　・調布市後援資料 作成・修正

    →本日後援申請通りました（郵送待ち）

　　●6/26までには届く予定

　・深大寺訪問 奉賛会にて深大寺そば組合へ説明（6/16）

　・プレスリリース作成・送信（深大寺コスプレイベント）

　・Twitter発信・アプリ内記事作成+プッシュ通知

　・イベント当日スタッフ社内声掛け（現在10名）

　●新横浜イベントの経験者にも参加させたほうがいい

◆コスらぼっ！

2025/05/15 3/5

　・第7弾 インタビュー先コスプレイヤー（青影さん：フォロワー約11,000人）取材OK

　　→6/23(金)予定 スタジオ（studio ALCY※スタジオ費無料）

　・コスらぼWeb版公開、名刺キャンペーンリリース作業

　・海外レイヤーへの告知作業、案出し

　・施策資料作成

【中川】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆halooNAVI

　・「知ったきっかけ」の項目追加（完了）

◆halooSPACE

　・予約不可日の設定を解除できない不具合の解消（完了）

　・予約詳細をオーナー以外が見れないようにする（完了）

　・Git管理下に置く（完了）

　・GoogleCalendar連携[承認機能]（完了）

　・GoogleCalendar連携[予定取得]（完了）

　・GoogleCalendar連携[カレンダーに表示]（完了）

◆ikutoku

　・サーバーの構築＆復活（完了）

◆BOOKOFF様

　・不具合の調査

【小澤】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！Web版制作

　・React内でRSS、sitemapをxmlで表示確認（完了）

　・PHP, parse-php-sdkでsitemap生成（完了）

　・生成したsitemapをGoogleSearchConsoleへ登録（完了）

◆PHP学習

　XAMPPを導入してPHPの学習開始

◆React学習

　現在Reduxの実装中（60%）

◆社内サーバのSSL証明書期限管理

【久保】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆＜Android＞「コスらぼっ！」

・バージョン1.1.3のテスト作業(完了)

    6/15に1.1.3リリース

・画像詳細画面で応答停止になる不具合の原因の調査・修正(完了)

・投稿する画像の容量が大きいとアプリがクラッシュする不具合の調査・修正(完了)

・バージョン1.1.4のテスト作業(完了)

◆＜iOS＞「コスらぼっ！」

・レイヤー名刺画面のデザイン変更調整作業(着手)

◆社内業務

・ノートPCのHDDの交換作業(完了)

・SSID名とパスワードの変更(完了)

2025/05/15 4/5

【植田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆ITキッズ

・第一稿デザイン案(完了)

・追加デザイン案作成

◆コスらぼっ！HP

・トップページ改修作業(確認中)

●クリックされているかなどのデータを出してほしい

・Twitterヘッダー用画像作成(完了)

◆コスらぼっ！イベント

・深大寺店内用イベントポスター作成

└修正対応、素材待ち。

◆コスらぼっ！アプリ

・iOS用素材作成(完了)

◆異世界カフェ

・バナー2種(完了)

◆ヤマサ

・闘牌コロシアムバナー文言修正(対応中)

◆月額サイト

・世界の山岳バナー作成(完了)

◆コスらぼっ！

・9月スプラッシュ

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

・野田社長からの提案

●比較サイトの提案

●コスプレサイトの比較サイトやプログラミング教室の比較サイトなどの比較サイトを定期的に作っていきたい

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧（必ず締切り明記）

★秋山→コスらぼっ！HPのGit管理構築（6/29）

2025/05/15 5/5